—

Danskernes Historie ¢

Danske Sleegtsforskeres Bibliotek
.\

Dette veerk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks stgrste digitaliseringsprojekt af litteratur
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og sleegtsforskning. Biblioteket
hgrer under den almennyttige forening Danske Slaegtsforskere. Vi bevarer vores
feelles kulturary, digitaliserer den og stiller den til radighed for alle interesserede.

Stgt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnar du en raekke fordele. Laes mere om fordele og
sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder vaerker bade med og uden ophavsret. For veerker, som er
omfattet af ophavsret, ma PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links
Slaegtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slaegtsforskere: https://slaegt.dk



https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/

STAMTAVLE
OVER
SLEGTEN INGEMANN
FRA STEGE



STAMTAVLE

OVER

SLEGTEN INGEMANN

FRA STEGE

Samlet af Hans Konow

Trykt som manuskript

KOBENHAVN 1963



POUL PETRI'S BOGTRYKKER|
KBBENHAVN

SLAGTSFORSKERNES © BIBLIOTEK



V. N. Marstrand pinx.

B. S. Ingemann
1789-1862
(no. 39)

Sorg Akademi




Kbg.
hjd.

fremst.

begr.
bis.
b. v.

Chr.

Domk.

Fr.

Jak.

Johs.

Math.
St. H.

VF

Forkortelser

forzldre

Kirke

Kirkebog

hjemmedgbt

fremstillet (i Kirken efter hjemmedab)
begravet

bisat

borgerligt viet

Ridder af Dannebrog

Ridder af Dannebrog, 1. klasse
Kommander af Dannebrog
Dannebrogsmand

Ridder af den svenske Nordstjerneorden

St. Andreas Kirke

Holmens (Bremerholms) Kirke
Citadels Kirken

Christians Kirken

Domkirken

Vor Frelsers Kirke

Frederiks (Marmor-) Kitke
Garnisons Kirke

Helliginds (Helliggeist) Kitke
St. Jakobs Kirke

St. Johannes Kirke

St. Markus Kirke

Mathzus Kirken

St. Hans Kirke

Trinitatis Kirke

Vor Frue Kirke



Arkitekt Bernhard Ingemann (se s. 25) og hans sen direkter Esben Inge-
mann (se s. 28) har flere gange ladet trykke skematiske oversigtstavler over
deres slegt. I Personalhistoriske Samlinger, 1. drgang (1900) fulgte genealo-
gen Th. Hauch-Fausbgll den da existerende oversigtstavle op med en udferlig
stamtavle: ,Digteren Ingemann’s Slagt”.

Efter anmodning fra direkter Esben Ingemann har jeg i narvzrende
arbejde forsegt at i jourfere og komplettere denne stamtavle, der jo alene
pé grund af sin alder nu m4 anses som forzldet.

Det har varet mit mil si vidt muligt at give en fuldstzndig fortegnelse
over stamfaderens agnatiske efterslegt, samt for de nulevende ogsid over
efterkommerne pi spindesiden*). Desvarre er dette jkke fuldtud lykkedes,
idet det ikke har vezret muligt at f& de fornedne oplysninger fra nogle
slegtsmedlemmer, der er bosat i Amerika.

Tilvejebringelsen af de nedvendige oplysninger har naturligvis kun kunnet
gennemferes, fordi familiens medlemmer si beredvilligt har besvaret mine
foresporgsler. Jeg m3 her have lov til at takke alle, der har hjulpet med til
opgavens lgsning.

I ,Digteren Ingemann’s Slegt” omtaler forfatteren, at slaegtens stamfader
vistnok er en SOFFREN SOFFRENSEN INGEMAND, der 1590 blev optaget i
Skydeselskabet i Kebenhavn, hvor han endnu var i live 1620, hvorimod han
den 20. januar 1622 omtales som ded. Gennem en hypotetisk sen ,,PEDER
SoRENSEN", om hvem hidtil intet er fundet, kan han vzre farfader til den
i det efterfolgende behandlede slazgts aldste kendte medlem, Rektoren i
Stege SOFFREN PEDERSEN INGEMAND, der 1669 dede som degn i Magleby
pd Meen.

Da heller ikke jeg har kunnet godtgere en sidan Sgren Pedersens existens,
og endnu mindre hans eventuelle genealogiske forbindelse med slagten, har
jeg ment at mdtte se bort fra den fremsatte formodning.

Hans Konow

*) Disse cognatiske linier er trykt med kxrsiv.



10

1

FORSTE SLAGTLED

SOFFREN PEDERSEN INGEMAND

fadsel og fodested ubekendt

T 1669 i1 Magleby, begr. i Magleby K. (Mgen) 16. december s. 3.
Student (Kgbenhavn) 1641, philosophisk examen 17. maj 1642; 1651
kaldet til rektor ved Latinskolen i Stege og degn ved Stege Kirke,
1656 tillige degn i Borre; 1660 kaldet til degn i Magleby (Mgen).
Gift med LEVINE HENDRICHSDATTER

fodt ca. 1634

+ 13. juni 1684, 50 4r gammel i Magleby, begr. 20. s. m. (Magleby
K.). - (Hun gift 2° 2. februar 1671 med Hans Hansen Skytte, der
1670 havde fiet kaldet som degn efter hendes forste mand (F: sogne-
prast i Fanefjord Hans Andersen Skytte og Maren N.N.), fedt 15.
december 1629 i Fanefjord, T 9. september 1694 i Magleby, begr.
17. s. m. i Magleby K. (Han gift 2° 1686 med Anna Jergensdatter
(ca. 1650-1720), der var enke efter degn i Kippinge Jens Franzen
Muiiller, og som blev gift 3° med Peder Jacobsen Bager (1669-1716),
degn i Magleby).

7 born, se andet slagtled (no. 2-8)

ANDET SLAGTLED

Rektor og degn Seffren Pedersen Ingemands born med
Levine Hendrichsdatter

HENDRICH S@FFRENSEN INGEMANN

fedt 1661, debt 3. sendag i Advent (14. december) s. 4. (Magleby K.)
+ 29. maj 1708 i Stege, begr. 4. juni s. 4. under ringning med alle
klokker (Stege K.); kom som ung i lere hos Steges to organister,
og blev 23. marts 1685 kaldet til kordegn i Stege, hvilket embede han
beklzdte til sin dod. Han havde hus og gird i Stege, og nyopbyggede
girden efter den store ildebrand, som i 1701 hjemsegte byen. Til sin
fodeby, Maglebys kirke skaenkede han d. 11. april 1705 to tavler med
selvbjzlder.

Gift 6. marts 1687 (Stege K.)

DORTHE Jacobsdatter DANHOLM

fodt 17. januar 1652 i Stege



ANDET SLAGTLED

+ 8. november 1736 sst., 84 ir, 9 médneder, 3 uger og 6 dage gammel,
begr. 14. s. m. under ringning af alle klokker og i kirkegdrdens bedste
jord (Stege K.).

2 senner, se tredie slegtled I (no. 9-10)

3b HILLEBORG S@FFRENSDATTER INGEMANN
fedt 1663, debt 2. sendag i Advent (6. december) s. 4. (Magleby K.)
+ 1672 sst., begr. 2. maj s. 4. (Magleby K.).

4 ¢ MARGRETHE SoFFRENSDATTER INGEMANN
fodt 1665, debt 25. sendag efter Trinitatis (12. november) s. 4.
(Magleby K.).
Gift 15. februar 1695 (Stege K. efter trolovelse 4. januar s. 4. i
provstegirden)
JENS Olufsen PosrT, skipper i Stege.

5d LISBETH S@FFRENSDATTER INGEMANN
fadt 1667 i Magleby, ded fer moderen.

6 e Et barn, begr. Nytdrsdag 1668 (Magleby K.)
7 f En lille son, begr. 21. februar 1669 (Magleby K.)

8 g SOFFREN S@FFRENSEN INGEMANN
fedt 1670 i Magleby, debt 2. august s. 4. (Magleby K.)
+ 1733 i Stege, 63 4r, 3 uger og 3 dage gammel, begr. 28. aug. s. 4.
under ringning af alle klokker (Stege K.)
Skomager i Stege, hvor han boede pi torvet og synes at have hert til
byens ansete borgere, hvem kommunale hverv flere gange blev
betroet.
Gift 1° 21. oktober 1696 (Stege K.)
ANNA Jensdatter WIBORG
fodt 1665
t 1701 i Stege, begr. 17. october s. &. vesten for kirken under ringning
af alle klokker.
Gift 2° 29. november 1702 iflg. kongebrev (Stege K.)
ANNA JENSDATTER (F: Jens Aagesen af Nyegaard)
fedt 1686
+ 1728 i Stege, 42 ir, 5 mineder, 3 uger og 1 dag gammel, begr. 30.
august s. 4. under ringning af alle klokker (Stege K.).
7 bern: se tredie slagtled II (no. 11-17)

11



TREDIE SLAGTLED

I

Kordegn Hendrich Seffrensen Ingemann's senner med
Dorthe Jacobsdatter Danholm
(se no. 2)

9a JACOB HENDRICHSEN INGEMANN

fodt 1691 i Stege, dgbt 3. junis. 4. (Stege K.)
T 1693 sst., begr. 22. juni s. 4. vesten for tirnet, uden prediken, men
under ringning af alle klokker (Stege K.).

10b JACOB HENDRICHSEN INGEMANN

11a

12b

12

fodt 3. Pinsedag (14. maj) 1695 i Stege, hjd. s. d., fremst. 17. s. m.
(Stege K.)

+ 1696 sst., begr. 25. september s. 4. vesten for tirnet, uden pradiken,
men under ringning af alle klokker (Stege K.).

II

Skomager Seffren Seffrensen Ingemann’s bern
(se no. 8)

af 1. wgteskab med Anna Wiborg:

SOFREN SOFFRENSEN INGEMANN
fodt 25. december 1697 i Stege, debt 27. s. m. (Stege K.)
+ 1698 sst., begr. 21. januar s. 4. vesten for kirken (Stege K.)

JENS SoFFRENSEN INGEMANN (antog moderens navn WIBORG)
fedt 17. september 1700 i Stege, debt 19. s. m. (Stege K.)
Kobmand og handelsmand i Stege, hvor han endnu levede 1746 ved
skiftet efter broderen Sefrens hustru (se nr. 15).

Gift med BODIL JENSDATTER, som miske er den Madam Wiborg,
der dede i Stege, 58 &r gammel, d. 19. februar 1765 og blev begravet
26. s. m. (Stege K.)

Ingen bern



TREDIE SLEAGTLED

af 2. wgteskab med Anna Jensdatter:

13 ¢ LEVINE SoFFRENSDATTER INGEMANN
fodt 14. november 1703 i Stege, debt 16. s. m. (Stege K.)
begr. 28. s. m. (Stege K.), vesten for kirken.

14d ANNA SOFFRENSDATTER INGEMANN
fodt 16. april 1705 i Stege, debt 19. s. m. (Stege K.)
+ 1710 sst., begr. 11. marts s. 4. (Stege K.).

15 ¢ SOFREN SOFFRENSEN (Soren Sorensen) INGEMANN
fodt 28. october 1707 i Stege, debt Allehelgensdag (1. november)
s. 4. (Stege K.)
+ 1769 sst., begr. 22. marts s. 4. ,,0g blev ringet og siunget ved Liig-
begizngelsen”.
Skipper i Stege, hvor han ejede hus og gird pi torvet. P4 hans grav
13 i sin tid en ligsten, der senere blev slebt ind i prastegirden, hvor
den blev vendt om og brugt som trappe ved havedgren.
Gift 1° ca. 1730
BopiL Olufsdatter Post (F: Oluf Clausen P. og Ingeborg Rasmus-
datter)
fedt 5. september 1707 i Stege, debt 7. s. m. (Stege K.)
+ 1740 sst., begr. 15. october s. 4. (Stege K.);
gift 2° 23. november 1741 i Sr. Jacob Brystings hus i Stege (Stege K.)
Madame INGER Nielsdatter BRYSTING (fodsel og fedested ubekendt)
+ 23. marts 1746 i Stege, begr. 29. s. m. i kirkegirdens bedste jord
og under ringning af alle klokker (Stege K.);
gift 3° 14. november 1749 ,,i Huuset i Borgergade” i Kobenhavn (B)
GIERTRUD Marie Hansdatter BRANDT, om hvem intet nzrmere
kendes.
13 bern, se fjerde slegtled (no. 18-30)

16 f HENDRICH INGEMANN
fodt 13. februar 1711 i Stege, debt 18. s. m. (Stege K.)
begr. 7. marts s. 4. (Stege K.).

17 g HENDRICH INGEMANN
fedt 26. juni 1712 i Stege, debt 1. juli s. 4. (Stege K.); hans senere
skazbne ukendt.

13



18a

19b

20c¢

21d

14

FJERDE SLAGTLED

Skipper Sefren Soffrensen Ingemann’s bern
(se no. 15)
af 1. wgteskab med Bodil Post:

ANNE KIRSTINE S@FRENSDATTER INGEMANN

fodt ca. 1732 i Stege

t 1795 sst, 63 ir gammel, begr. 10. juli s. 4. under sang og ring-
ning (Stege K.)

Gift 16. juli 1755 iflg. kgl. bevilling af 25. juni s. 4. (Stege K.)
HaNs Sgrensen WINTHER (F: slagter Seren Hansen W. og Ellen
Hansdatter)

fodt ca. 1720 i Stege; ,velagtbare og fornemme" salteskipper i Stege
(han g. 1° med Benedicte Brodersdatter, ¥ 6. februar 1755 i Stege,
begr. 14. s. m. (Stege K.)).

INGEBORRE S@FRENSDATTER INGEMANN
fedt i januar 1733 i Stege
ts. 4., 13 uger gammel, begr. 13. april s. 4. ,,i bedste jord“ (Stege K.).

INGEBORRE S@FRENSDATTER INGEMANN
fedt 27. marts 1734 i Stege
t 12. maj s. 4., 7 uger gml, begr. 15. s. m. i bedste jord“ (Stege K.).

SOREN SORENSEN INGEMANN

fedt 22. april 1735 i Stege, debt 27. s. m. (Stege K.)

+ 31. december 1799 i Torkildstrup preastegird, begr. (nedsat i den
dbne begravelse) 9. januar 1800 (Torkildstrup K.)

Student (Vordingborg) 1756, cand. theol. 1762, pers. capellan for
Baarse og Beldringe, 1774 sogneprast til Torkildstrup og Lillebrende
pa Falster, 1782 herredsprovst, men frasagde sig provstiet 1797.
Gift 31. juli 1776 i Kebenhavn

BIRGITTE SWANE (F: kaptajn i Asiatisk Kompagni Lars Hansen S.
og Johanne Marie Harboe, der ejede Torkildstrup Kirke)

fodt 21. maj 1751 p& Christianshavn, debt 25. s. m. (F)

+ 2. maj 1809 i Slagelse af ,,Lungesot”, begr. 8. s. m. (St. Peders K.).
9 bern, se femte slegtled I (no. 31-39)



FJERDE SLAGTLED

22 e OLE SORENSEN INGEMANN
fedt 19. august 1737 i Stege, debt 25. s. m. (Stege K.)
+ 8. marts 1792 i Kebenhavn
Han skal have varet kebmand i Stege og senere kommissionzr i
Kebenhavn, Boede 1766-70 i Stege, 1776 i Frenderup i Damsholte
sogn og 1779 pd Christianshavn, hvor han 1781 var fuldmagtig hos
bogholderen Battier, 1782 kaldes han skriverkarl og 1790 betegnes
han ,,solicitant”.
Gift 1° 4. maj 1764 i Fanefjord pd Meen
AGNETE CARSTENSDATTER (F: fergemand ved Grensund Carsten
Henningsen og prastedatteren Anna Olivarius)
f. 1740
+ 30. juli 1779 pd Christianshavn, begr. pd den estre kirkegdrd (F);
gift 2° 11. april 1781 i huset pd Christianshavn (F)
BIRGITTE Cathrine THORSEN, enke efter skomagersvend Poul Becker.
11 bern, se femte slaegtled I (no. 40-50)

23 f INGEBORRE S@RENSDATTER INGEMANN
fodt 24. november 1738 i Stege, debt 28. s. m. (Stege K.)
t 6. januar 1739 sst., 1 méined, 1 uge og 6 dage gammel, begr. 12.
s. m. (Stege K.).

24 g HENRICH S@RENSEN INGEMANN (tvilling)
fodt 26. september 1740 i Stege
+ 9. juni 1741 sst., 8 mineder og 3 uger gammel, begr. 10. s. m.
(Stege K.).

25 h MARGRETHE SoRENSDATTER INGEMANN (tvilling)
fedt 26. september 1740 i Stege

+ 10. december s. 4., 2 mineder og 3 uger gammel, begr. 15. s. m.
(Stege K.).

af 2. wgteskab med Inger Brysting:

261 NIELS SORENSEN INGEMANN
fedt 3. october 1742 i Stege, debt 6. s. m. (Stege K.), levede 1783,
men er vistnok dod 1787, da Carsten Carstensen overtog hans bestil-
ling som fergemand ved Grensund, en bestilling han havde overtaget
1775 efter forst at have varet kebmand i Stege.

15



FJERDE SLZAGTLED

Gift 2. october 1772 i Neorre Vedby prastegird (Nr. Vedby K.)
Anna CATHARINA SIDENIUs (F: provst Isak Abrahamsen S. i Nr.
Vedby og Abel Marie Jensdatter)

fodt 1753 i Nr. Vedby, debt 11. februar s. 4. (Nr. Vedby K.)

¥ 17. januar 1819 i Frenderup, begr. 5. februar s. 4. (Damsholte K.)
(Hun g. 2° med skoleholder og kirkesanger i Ebelnzs Seren Gabriel
Kiep (1785-1816)).

2 born, se femte slegtled III (no. 51-52)

27 j HENRIC S@RENSEN INGEMANN
fodt 16. september 1744 i Stege, hjd. 18. s. m. af faderen
+ samme dag og begr. 21. s. m. (Stege K.).

28 k BopDIL DOROTHEA SORENSDATTER INGEMANN
fodt 7. januar 1746 i Stege, hjd. s. d., fremst. 12. s. m. (Stege K.)
F 1748 sst., begr. 3. februar s. 4. (Stege K.)

af 3. wgteskab med Giertrud Brand::

291 HANS SoRENSEN INGEMANN
fedt 16. august 1751 i Stege, debt 20. s. m. (Stege K.)
1 3. september s. 4., sst., begr. 6. s. m. (Stege K.).

30k dedfedt sen, 6. juni 1756, begr. 12. s. m. (Stege K.).

FEMTE SLAGTLED

I

Provst Seren Ingemann’s born med Birgitte Swane
(se no. 21)

31 a JoHANNE LAURENTZE INGEMANN
fedt 14. juli 1777 i Torkildstrup, hjd., fremst. 23. s. m. (Torkild-
strup K.)
+ 18. april 1778 sst., begr. 22. s. m. (Torkildstrup K.).

32 b SOREN LAURENTIUS INGEMANN

fedt 22. juni 1778 i Torkildstrup, hjd., fremst. 8. juli s. 4. (Torkild-
strup K.)

16



33 ¢

FEMTE SLAGTLED

+ 6. januar 1813 i Aarby af ,lungesot”, begr. 14. s. m. (Aarby K.)
1794 student (Nykebing F.), 1801 cand. theol.; var derefter hov-
mester hos lensgreve Lerche pd Lerchenborg indtil han 1809 blev
sogneprest til Aarby pi Sjelland.

Gift 12. januar 1810 i Slagelse (St. Peders K.) med Benedicte Maria
Dorothea (THEA) Elisabeth KicHeEBuscH (F: Karen Pedersdatter
Thommesen og gastgiver Bendix K., der 1796 lyste sin udenfor
zgteskab fodte datter i kuld og ken)

fodt 1786 i Slagelse, debt 10. marts s. 4. (St. Peders K.)

+ 1 Slagelse.

1 datter, se sjette slagtled I (no. 53)

LARS SwWANE INGEMANN

fedt 12. maj 1779 i Torkildstrup, hjd., fremst. 15. sept. s. 4. (Tor-
kildstrup K.)

+ 16. juni 1810 i Kebenhavn af ,tzrende sygdom®, begr. 20. s. m.
pd Assistentskirkegirden i sin tilkjebte ejendoms begravelse i mo-
numentlinien no. 13(H).

1798 student (privat) og studerede i nogle ir theologi, men afbred
studierne for at gd& handelsvejen. 1806 fik han borgerskab som han-
delskommissionzr i Kebenhavn og var allerede da fattigforstander.
Han kaldes ofte grosserer og drev ogsi forretning som sidan med
flere huse i udlandet. Boede forst i Overgaden, derpd i Kronprin-
sessegade no. 393 og til sidst pid 1. sal i Vimmelskaftet no. 138,
som han havde kebt 1809. Den 9. april 1810 lod han sig erklare
fallit.

Gift ca. 1808

Anne Lene Johanne (HANNE) IRGENs (F: sogneprast Jochum Jo-
hansen I. til Als ved Mariager, og 2. hustru Cathrine Elise Smith)
fedt 16. juni 1783 i Als

t 15. marts 1864 i Hillered prastegird (hos sin nedennavnte sen),
begr. 22. s. m. (Frederiksborg Slots K.) (Hun gift 2° 1813 i Keben-
havn med senere justermester Peder (Per) Hostrup (1780-1830);
i dette &gteskab blev hun moder til bl. a. digterpraesten J. C. Hostrup).
1 sen, se sjette slaegtled II (no. 54)

34d HANS EMANUEL INGEMANN

fedt 20. august 1780 i Torkildstrup, hjd., fremst. 15. sept. s. 4. (Tor-
kildstrup K.)

17



35e

36 f

378

38h

18

FEMTE SLAGTLED

f 5. marts 1809 i Kobenhavn, begr. 18. maj s. 4. i Slagelse (St.
Peders K.).

Var ved kledehandelen.

Ugift.

JoHANNE LAURENTZE INGEMANN

fodt 16. februar 1782 i Torkildstrup, hjd., fremst. 14. marts s. 4.
(Torkildstrup K.)

+ 3. october 1839 i Sorg, begr. 9. s. m. (Sore K.)

Hun var forst i huset hos broderen Christian (no. 38), derefter hos
den zldste broder Sgren (no. 32) i Aarby, hvor hun var til hans
ded, og til sidst hos den yngste, Bernhardt (no. 39), hvor hun dede.
Denne beskriver hende i sine erindringer som den altid rolige, der
var i besiddelse af besindig jevnhed og ligevaegt i alle livsforhold. -
Ugift

BoLETTE FRANZISKA INGEMANN

fedt 23. august 1783 i Torkildstrup, hjd., fremst. 19. september s. 4.
(Torkildstrup K.)

¥ 4. maj 1869 i Hobro, begr. 8. s. m. (Hobro K.)

Gift 21. april 1809 i Slagelse (St. Peders K.)

NikeLs CHRISTIAN SPUR (F: skipper Henrik S.),

fadt 2. september 1776 i Vordingborg

T 2. september 1817 i Hobro, begr. 8. s. m. (Hobro K.) — Sogneprast,
senest til Hobro og Skjellerup.

CATHRINE NICOLINE INGEMANN

fedt 7. december 1784 i Torkildstrup, hjd., fremst. 6. januar 1785
(Torkildstrup K.)

+ 11. december 1853 i Kobenhavn.

Gift 9. september 1824 (Hobro K.)

FRIDERICH GEORG v. THORUP

fadt 1770

+ 27. marts 1827 i Hobro. — Afskediget ritmester, konsumptions-
forvalter i Hobro. (Han g. 1° 1814 med Ingeborg Christiane Elisabeth
Nielsen fra Haderslev).

CHRISTOPHER FRIDERICH CHRISTIAN INGEMANN
fedt 16. juni 1787 i Torkildstrup, hjd., fremst. 13. juli s. 4. (Tor-
kildstrup K.)



391

40 a

41b

FEMTE SLEAGTLED

+ 16. october 1812 i Kebenhavn af blodstyrtning (Kgl. Frederiks
Hospitals Kbg.)

Fik 8. september 1809 bevilling til at vare sin egen varge og var
s. 4. kontorbetjent pd grosserer Wedersge’'s kontor; fik 4. november
1811 borgerskab som the- og porcellainshandler i Kobenhavn.
Ugift.

BERNHARDT SEVERIN INGEMANN

fodt 28. maj 1789 i Torkildstrup, hjd., fremst. 19. juni s. 4. (Tor-
kildstrup K.)

t 24. februar 1862 i Sorg, begr. 4. marts s. 3. (Sore K.).

1806 student (Slagelse), 1807 philologisk examen, 1808 philosoficum,
1811 alumnus pd Walkendorffs Kollegium, 1812 Universitetets guld-
medaille, 1818-19 udenlandsrejse med kongelig understottelse til
Tyskland, Frankrig, Schweiz og Italien, 1822 lector i dansk sprog
og litheratur ved Sorg Academi, 1828 besggte han Dresden, Berlin
og Bohmen; s. 4. R., 1833 i Sverige og Norge, 1840 DM., 1843
konst. Interim-Dijrecteur ved Sorg Academi, 1845 etatsrdd, 1849 (ved
Academiets ophavelse) afsked i nide og med pension, 1855 C., 1857
conferentsrid.

Gift 30. juli 1822 (Hyllested K.)

Lucie Marie MANDIX (F: conferentsrid, deputeret i Rentekammeret
Jacob M. og Margrethe Elisabeth Hvistendahl)

fedt 13. februar 1792 i Kebenhavn (VF)

+ 15. januar 1868 i Sorg, begr. 22. s. m. (Sorg K.).

Malerinde.

Ingen bern

I

Kebmand Ole Ingemann’s bern
(se no. 22)

af 1. wgteskab med Agnete Carstensdatter:

Sen
fodt 1765
+ 1766 i Stege, 1% 4ar gammel, begr. 30. dec. s. 4. (Stege K.).

CARSTEN SEVERIN INGEMANN
fadt 29. october 1767 i Stege, debt 3. november s. 3. (Stege K.)
hans dedsdr og -sted kendes ikke, men han overlevede hustruen.

19



42 ¢

FEMTE SLAGTLED

1791-92 kobmandskarl hos madam Werlin i Stubbekebing, 1796
fuldmagtig pd en temmerplads i Fiolstrede i Kgbenhavn, 1802-05
»fri-temmermester”; han blev omkring 1803 ejer af svigerfaderens
tidligere ejendom St. Fiolstrede no. 216, og fik samme ir borgerskab
som brandevinsbrender og fortsatte svigerfaderens forretning som
sddan. 1802 (ved skiftet efter broderen Olivarius (no. 44)), kaldes
han renovations-inspecteur.

Gift o. 1796

ReBeccA GRONBECH (F: brandevinsbraznder Jens Pedersen G. og
Ollegaard Michelsdatter)

fadt 1769 i Kebenhavn, debt 7. december s. 3. (VF)

+ 30. maj 1807 sst., begr. 3. junis. 4. (VF).

1 datter, se sjette slegtled III (no. 55)

SOREN INGEMANN

fadt 14. juni 1770 i Stege, debt 20. s. m. (Stege K.)

+ 15. august 1808 i Kebenhavn pd Kgl. Frederiks Hospital.
Ugift.

43 d NIcoLAUS ARNOLDUS INGEMANN

44 e

45 f

20

fodt 4. october 1773 i Stege, debt 8. s. m. (Stege K.)
var ded d. 11. april 1781 (ved faderens skifte for sit 2. agteskab).

Hans OLIVARIUS INGEMANN

fodt 1776 i Damsholte, debt 12. juni s. 4. (Damsholte K.)

1 18. april 1802 i Kebenhavn, begr. 23.s. m. (T)

Var omkring 1792 i lere hos hattemager Lyders ved Gammelstrand,
senere blev han temmersvend og boede hos broderen (no. 41) i Fiol-
strede. Kort for sin ded, fik han 1. april 1802, borgerskab som
vartshusholder, og i skiftet efter ham kaldes han da ogsi ,kro-
fader” i Skomagermesterkroen i Adelgade (no. 250).

Gift 1799 (copulationsafgift betalt 7. august)

Os1A HENNINGSDATTER

der overlevede ham.

1 son, se sjette slegtled IV (no. 56)

ANNA BOLETTE INGEMANN
fadt 29. april 1779
og begravet 1. maj s. 4. i Kebenhavn (F).



FEMTE SLAGTLED

af 2. wgteskab med Birgitte Thorsen:

46 g AGNETE BOLETTE INGEMANN
fedt 1781 pa Christianshavn, debt 16. april s. 4. (F)
+ 1782 sst., begr. 2. october s. &. (F).

47 h POULUS OLAUS INGEMANN
fedt 1783 i Kebenhavn, debt 8. april s. 4. (B)
+ ca. 1837/38.
Var 1805 barber, bosat i Kompagnistreede; under krigen 1807 var
han chirurg i Sg-Etaten.
Gift 21. maj 1805 i Kebenhavn (G)
JULIANE MARIE WILCHEN, om hvem intet yderligere vides.
1 son, se sjette slegtled V (no. 57)

48 i DORTHEA INGEMANN
fodt ca. 1785
levede endnu 1792

49 j THOR INGEMANN
fodt ca. 1787
levede endnu 1792

50 k AGNETHE ULDRICHE INGEMANN
fedt 1790 i Kobenhavn, debt 8. august s. 4. (T)
levede endnu 1792

I

Fargemand Niels Ingemann’s bern med Catharina Sidenius
(se no. 26)

51 a INGER MARIE INGEMANN
fodt 14. september 1773 i Stege, debt 18. s. m. (Stege K.)
+ 5. januar 1774 sst., begr. 13. s. m. (Stege K.).

52b Udebt sen
fodt og t 21. februar 1775, begr. s. d. (Stege K.).

21



53

54 a

55

22

SJETTE SLAGTLED

I

Sogneprast Seren Ingemann’s datter med Thea Kichebusch
(se no. 32)

BIRGITTE WILHELMINE INGEMANN

fodt 1812 i Aarby, hjd. 31. october og fremst. 25. december s. &.
(Aarby K.)

begr. 14. januar 1813 (Aarby K.).

I

Grosserer Lars Ingemann’s sen med Hanne Irgens
(se no. 33)

SoREN JoACHIM EDVARDT INGEMANN

fadt 20. september 1809 i Kgbenhavn, debt 2. november s. 3. (H)

+ 20. januar 1843 sst., begr. 26. s. m. pi Assistents kirkegirden i
ejendoms gravsted Monumentlinien no. 13 (H).

Kom ca. 15 ir gammel i lzre hos grosserer Lange p4 Christianshavn;
1830 var han underofficer i Borgervabningen og loste ca. 1831 bor-
gerskab som parfumeur i Kgbenhavn, hvor han havde forretning pd
Borsen.

Gift 1. april 1838 i Kebenhavn, i huset (VF)

Mariane AURELIA LAURITZEN (F: krigscancellisecretair Johan Michael
L. og Caroline Hald)

fedt 6. september 1811 i Kebenhavn, debt 3. october s. 4., T 15. april
1878 sst., begr. 23. 5. m. (H).

Hun fortsatte efter mandens ded parfumefabrikationen og havde
butik i Lille Helliggeiststrede no. 131 (nuv. Niels Hemmingsens-
gade).

2 sonner, se syvende slagtled I (no. 58-59)

IIX
Brandevinsbrander Carsten Severin Ingemann’s datter med

Rebecca Grenbech
(se no. 41)

AGNETE JENSINE OLINE INGEMANN
fodt 3. december 1796 i Kabenhavn, debt 18. s. m. (VF)
Hendes senere skabne kendes ikke.



56

57

SJETTE SLAGTLED

v

Vartshusholder Olivarius Ingemann’s sen med
Osia Henningsdatter
(se no. 44)

SOREN OLIVARIUS INGEMANN
fedt ca. 1800 i Kobenhavn, var ved faderens ded ca. 1 4r og 9 ma-
neder gammel; hans senere skabne ukendt.

v

Barber og chirurg Poulus Ingemann’s sen med
Juliane Marie Wilchen
(se no. 47)

OLE INGEMANN

fedt 20. sept. 1805 i Kobenhavn, debt 18. november s. 4. (H)

+ 21. maj 1872 i Nr. Herlev.

Studerede chirurgi og skal have praktiseret pd Garnisonssygehuset.
1832 bestod han skolelaererexamen pi Skaarup Seminarium, og erna-
rede sig i de folgende 4r som Informator og Institut-bestyrer i Keben-
havn. 1834 blev han skolelerer i Nr. Herlev. Han var frimurer af
8. grad og var en hyppig gest hos Frederik VII p& Frederiksborg
Slot. 1859 DM.

Gift

Marie MAGDALENE (Lene) TRIMBORN (F: skrazder i Kebenhavn
Caspar T. og Sophie Bech)

fodt 6. november 1803

+ 21. juli 1885 i Gronnegade (Bloustred s.), begr. 27. s. m. (Nr.
Herlev K.).

3 senner, se syvende slegtled II (no. 60-62)

SYVENDE SLAGTLED

I

Parfumeur Edvardt Ingemann’s senner med Aurelia Lauritzen
(se no. 54)

58 a JoHAN ApoLpH BERNHARD SwANE INGEMANN

fodt 28. december 1838 i Kaobenhavn

T 19. februar 1862 sst. — Telegrafist ved Statstelegrafen i Kebenhavn.
Ugift.

23



SYVENDE SLAGTLED

59 b CARL JOHANNES VALDEMAR INGEMANN

60a

61b

24

fodt 21. februar 1840 i Kebenhavn

T 10. october 1911 sst., begr. Assistents kgd.

Lzrte murerhindvarket, besggte Kunstakademiet 1855-56 og bestod
afgangsprevens arkitektoniske del. 1877 larer i borgerlig bygnings-
kunst ved det Tekniske Selskabs skole. 1894-1900 medlem af Koben-
havns borgerreprasentation. Har som arkitekt stiet for opferelsen
af en lang razkke bygninger i hovedstaden.

Gift 30. october 1868 i Kgbenhavn (F)

SoriE Margrethe MADSEN (F: bgdkermester Hans Peter M. og Anna
Sofie Hamborg)

fodt 9. marts 1843 i Kgbenhavn

+ 30. maj 1924 sst., begr. Assistents kgd.

6 barn, se ottende slagtled I (no. 63-68)

I

Skolelzrer Ole Ingemann’s senner med
Magdalene Trimborn
(se no. 57)

FREDERIK JacoB GUSTAV INGEMANN

fodt 9. october 1823 i Kgbenhavn

var dad 3. november 1883.

Konfirmeret october 1837 i Nr. Herlev. Skrzdermester; var en tid
bosat i Aabenraa, men kom omkring 1856 til Kebenhavn, hvor hu-
struen kort efter dede i barselseng. Han rejste derefter til Amerika;
om hans senere skxbne kendes intet.

Gift ca. 1853

Christine MARIE SORENSEN

1 1856 i Kebenhavn.

3 bern, se ottende slegtled II (no. 69-71)

PAULUS OrAus CHRISTIAN INGEMANN

fedt 27. august 1826 i Sundbyester

+ ca. 1854 pd et hospital i Kebenhavn.

Bossemager, deltog i krigen 1848-50, fik tyfus og hjemsendtes.
Ugift.



62c¢

63a

SYVENDE SLAGTLED

BERNHARD SEVERIN INGEMANN

fodt 1828

+ 187 . i Kebenhavn.
Manufakturhandler i Kebenhavn

Gift 8. december 1860 i Kebenhavn (VF)
NaNcy Theodora Adolphine ABERHOFF
fodt 1837

t 187 . i Kebenhavn.

Ingen bern.

OTTENDE SLAGTLED

I

Arkitekt Valdemar Ingemann’s born med Sofie Madsen
(se no. 59)

BERNHARD SvVANE INGEMANN

fadt 21. october 1869 i Kgbenhavn (F)

t 28. october 1923 (Hersholm s.), begr. i Kebenhavn (Vestre kgd.).
1897 afgangsbevis fra Kunstakademiet som arkitekt; R., S.N.3. Byg-
ningsinspektor for Nationalforeningen til Tuberkulosens Bekzmpelse.
Gift 1° 6. maj 1897 i Kgbenhavn (B)

ANNA MoLLER (F: arkitekt Georg Ebbe Wieneken M. og Constance
Sofie Louise Wienberg)

fodt 15. november 1871 i Kobenhavn

+ 12. februar 1900 sst., begr. Vestre kgd.

Gift 2° 8. october 1901 i Kebenhavn (VF)

IpA KARBERG (F: grosserer Peter K. og Helene Dorothea Karberg)
fedt 23. marts 1879 i London, debt i St. Peters Church i Hampstead
+ 20. april 1958 i Charlottenlund, begr. i Kebenhavn (Vestre kgd.).
5 bern, se niende slegtled I (no. 72-76)

64b SOFIE MARGRETHE (DEDE) INGEMANN

fedt 21. maj 1871 i Kebenhavn (St. Pauls s., debt F)

+ 27. october 1923 i Kristiania, begr. Vestre Gravlund.

Gift 9. november 1899 i Kebenhavn (B)

CARL Konow ANGELL-PETERSEN (F: fabrikejer Johan Petersen)
fedt 2. maj 1865 i Bergen

+ 1. juli 1923 i Drebak, begr. i Kristiania (Vestre Gravlund).
Fabrikejer i Kristiania.

25



OTTENDE SLAGTLED

65 ¢ ASKER KNUD INGVAR INGEMANN

fodt 18. januar 1873 i Kebenhavn (St. Pauls s., debt F)

+ 14. maj 1956 i Gentofte, begr. i Kebenhavn (Vestre kgd.).

1892 og 1894 styrmandsexamen, 1896 udvidet styrmandsexamen.
1893 ansat i Det Ostasiatiske Kompagni ved dets grundlaggelse;
kaptajn og senere havariexpert i Forsikringsselskabet Baltica

Gift 1. maj 1907 i Kebenhavn (Fr.)

ViTTE Bartholin HADERUP (F: professor, dr. med., tandlege Frands
Victor Nachtegall H. og Mathilde Salvesen, adopt. Nachtegall),
fodt 27. juli 1885 i Kebenhavn (St. J.).

Ingen bern.

66d OVE VALDEMAR INGEMANN

fadt 27. sept. 1874 i Kebenhavn (St. Pauls s., debt F)
+ 27. august 1899 i Ordrup.

Assistent i Kjobenhavns Grundejerbank.

Ugift.

67 e SIGRID AGNETE INGEMANN

fodt 14. december 1875 i Kebenhavn (St. Pauls s., debt F)

+ 26. april 1954 i Vedbak, begr. i Kobenhavn (Vestre kgd.).

Gift 20. december 1902 i Kgbenhavn (B)

SoREN Christian JENSEN (F: grosserer Hans Christian J. og Dorthea
Serensen)

fadt 24. september 1860 pd Neder Thestrup (Lysgird K.)

+ 15. october 1939 i Vedbzk, begr. i Kebenhavn (Vestre kgd.).
Grosserer.

68 f EDUARD VALDEMAR INGEMANN

26

fodt 6. marts 1878 i Kgbenhavn (St. Pauls s., debt F)

+ 23. october 1936 p4 Frederiksberg, begr. i Kobenhavn (Ass. kgd.)
Prokurist i firmaet H. C. Jensen & Sen, Kebenhavn.

Gift 13. november 1915 i Helsinger (St. Olai K.)

HEeLGA Frederikke BRAMMER (F: teglvaerksejer Joachim Carsten Ger-
hard Peter B. og Kathinka Sophie Frederikke Petersen)

fadt 19. januar 1886 i Helsinger (St. Olai K.)

+ 30. januar 1939 i Kgbenhavn (Ass. kgd.).

3 bern, se niende slegtled II (no. 77-79)



OTTENDE SLZAGTLED

I

Skradermester Frederik Ingemann’s born med
Marie Seorensen
(se no. 60)

69 a FrIEDERICH (FREDERIK) AUGUST INGEMANN
fodt 24. october 1853 i Aabenraa
T 22. september 1939 i Kogbenhavn, begr. Bispebjerg kgd.
Blev opdraget hos sin farfar (no. 57) i Nr. Herlev og blev konfir-
meret 1867 i Frederiksborg Slotsk.; 1868-71 elev pd Hwrens Elev-
skole, 1874 korporal ved Gardehusarregimentet. Larte landvasen
1875-77 pd Fussinge, var ca. et &r pd Clausholm, et ir pi sagferer
Langballes kontor i Randers, et it hos farmoderen, to ir p4 Lonstorp
i Sverige, ca. sex ir pd Lindersvold og to ir pi Sabygird; pi de
forskellige herregirde virkede han hovedsagelig som mejeribestyrer.
Senene var han overassistent hos Burmeister & Wain i Kebenhavn.
Gift 1° 19. maj 1882 (Roholte K.)
CHRISTINE DORTHEA PETERSEN (F: murermester Peter P. og Hen-
riette Charlotte Moller)
fodt 7. juni 1862 i Mosebglle, dobt 7. september s. 4. (Roholte K.)
1 i aug. 1943 i Praste.
Agteskabet oplost.
Gift 2° 26. marts 1891 (Sundby K.)
JoHANNE JENSEN (F: Ane Marie Noor Jensdatter og Peder Jensen
Harhoff)
fadt 9. januar 1869 i Ogtved, debt 31. s. m. (Szby K., Leve hd.)
+ 13. december 1950 i Kebenhavn (F), begr. Bispebjerg kgd.
8 barn, se niende slegtled III (no. 80-87)

70 b OLUF INGEMANN

fedt 28. juni 1855 i Lojt ved Aabenraa.

Blev opdraget hos skredermester J. A. F. Riecken og hustru i Kgben-
havn, konfirmeret 1869 (H). Forlod landet som skibsdreng, tog senere
engelsk styrmandsexamen og blev koffardikaptajn, og bosatte sig
endelig i Perth i Australien. 1884 og 1887 besggte han, der havde
antaget navnet EDWARD INGRAM, Danmark, og var da efter eget
sigende ugift, mineejer og millionzr. Hans videre skzbne er ukendt.

71 ¢ Datter, fodt og T i Kebenhavn ca. 1856.



72 a

73b

74 ¢

28

NIENDE SLAGTLED

1

Arkitekt Bernhard Svane Ingemann’s bern
(se no. 63)

af 1. wgteskab med Anna Moller:

SOFREN EBBE INGEMANN

fodt 31. juli 1898 i Kebenhavn

+ 8. november 1953 i Holbzk, begr. i Kobenhavn (Vestre kgd.).
1917 cand. phil, 1924 forstkandidat; 1924-25 i Brasilien, 1925-29
ansat i United Plantations og Bernam Oils Lts., Malaya, 1930 ma-
nager i Bernam Oil Palms Ltd., ejer af Egebjerggaard 1931-53,
forpagter af Gammelgaard (Lolland) 1939-42 og af Kerup hoved-
gaard 1944-53; honorzar landbrugsattaché ved det danske gesandtskab
i Pretoria 1947, dansk vicekonsul i Cape Town 1951.

Gift 14. november 1930 i Broughty Fetry, Dundee, Scotland (St.
Stephens Church)

IRENE Elma CoupeR THOMSON (F: bladudgiver David C. T. og
Margaret McCormick McCullock)

fodt 15. februar 1900.

2 detre (adopterede), se tiende slegtled I (no. 88-89)

af 2. wgteskab med 1da Karberg:

ESBEN SVANE INGEMANN

fedt 4. august 1902 i Kebenhavn, debt 8. october s. 4. (A).
Direktor (De Forenede Kulimporterer).

Gift 12. juni 1931 (Vedbzk K.)

Lilian ENID CHRISTENSEN (F: grosserer Julius August Christensen og
Elisabeth Margrethe Rahr)

fedt 6. juni 1909 i Skaade, debt 25. juli s. 4. (Holme K.).

2 detre, se tiende slegtled II (no. 90-91)

TORBEN OVE INGEMANN

fodt 26. februar 1905 i Kebenhavn (A) hjd., fremst. 14. juni 1908
(Egebzksvang K.).

Grosserer, vinhandler (Kjzr & Sommertfeldt).

Gift 1. februar 1939 (Skovshoved K.)

NiINA Langballe GULMANN (F: overretssagforer Otto Knud G. og



75d

76e

NIENDE SLZEAGTLED

Karen Elisabeth Langballe)
fodt 31. maj 1912 i Skaade (Holme K.).
3 detre, se tiende slaegtled III (no. 92-94)

KIRSTEN AGNETE INGEMANN

fedt 13. april 1908 i Kebenhavn (A, debt Egebzksvang K.)

Gift 29. december 1933 (Heorsholm K.)

JorGEN Lotz (F: grosserer Peter Ronne L. og Sophie Juhl)

fodt 11. december 1894 i Frederikshavn (Frederikshavn K.)

+ 30. maj 1957 i Ordrup, begr. Hellerup kgd.

1919 civilingenier, 1919-26 ansat hos Kampmann, Kierulf & Saxild,
1926-28 hos Peter Lind & Co., London, 1928 medstifter af ingenior-
firmaet Lotz & Kier, omdannet 1932 til J. L. Kier & Co., Ltd., med-
indehaver og direkter heri 1932-35; 1935 eget ingenior- og entrepre-
nerfirma i Kebenhavn.

3 bern:

I. Bente Lotz, fodt 12. april 1935 i Kobenhavn (G, dobt
Rungsted K.)
Fysioterapeut.
Ugift.

1. Peter Lotz, fodt 27. marts 1938 i Hellerup (Maglegaards s.,
dobt Rungsted K.)
+ 18. februar 1940 i Gentofte, begr. Hellerup kgd.

I11. Kai Lotz, fodt 6. august 1941 i Hellerup (Maglegaards s.,
dobt Rungsted K.)
Stud. jur.
Ugifs.

IBEN BIRGITTE INGEMANN

fedt 19. januar 1910 i Rungsted, debt 18. maj s. 4. (Rungsted K.)
Gift 12. september 1929 (Hersholm K.)

PeTER LETH (F: grosserer Kaj L. og Marie Franziska Heering)
fedt 27. april 1901 i Kebenhavn, debt 28. maj s. 4. (B)

1919 ansat i De Private Assuranderer, 1931-36 underdirektor, 1936—
63 direktor; R1.

1 sen:

Henrik Leth, fodt 11. december 1930 i Kobenhavn, dobt 1. maj

1931 (Jak.).
Kontorchef (Det gensid. Forsikringsselskab Danmark).

29



NIENDE SLAGTLED

Gift 9. juli 1927 (Ledoje K.) med Lise Norup (F: ingenior
Kay Gustav N. og Grete Stromann)

fodt 14. december 1935 i Kobenhavn (T, dobt Skovshoved K.).
3 born:

I. Karsten Leth, fodt 24. september 1958 i Kobenhavn (G,
dobt pé Amessygebuset i Gentofte)
T 6. november 1958 i Gentofte, begr. Mariebjerg kgd.

I1. Jakob Leth, fodt 23. november 1959 i Kobenhavn (G).

III. Merete Leth, fodt 30. december 1962 i Gentofte, dobt i
Kobenhavn (G).

II

Prokurist Eduard Ingemann’s bern med Helga Brammer
(se no. 68)

77 a VALDEMAR KARSTEN INGEMANN
fadt 21. februar 1917 p4 Frederiksberg (M).
Arkitekt, M.D.A.L.
Gift 29. maj 1946 (Ordrup K.)
GRETE ANDREASSEN (F: biografejer, fhv. redakter og bogtrykker A.
og Litte Hundahl)
fadt 4. maj 1920 i Nibe, debt i Ranum K.
2 bern, se tiende slegtled IV (no. 95-96)

78 b LARS SvANE INGEMANN
fedt 6. marts 1919 pd Frederiksberg (M).
Arkitekt.
Gift 13. februar 1951 i Hilsingborg (Mariakyrkan)
ULLA Birgit Margreta NiLssoN (F: kamrér Anders-Erik N. og Ida
Erika Johansson)
fadt 20. august 1927 i Solleftes, hjd.
Postexpeditor.
2 bern, se tiende slegtled V (no. 97-98)

79 ¢ BODIL PostT INGEMANN
fodt 18. october 1920 pd Frederiksberg, debt 13. december s. 4. (M)
Gift 18. august 1943 (Skovshoved K.)

30



NIENDE SLAGTLED

HENNING STOKKEBYE CHRISTIANSEN (F: grosserer Carl Albert S. C.)
fedt 7. october 1916 i Odense, debt 25. nov. s. 4. (St. H.)
Grosserer, kaptajn af res. af Artilleriet; separeret

3 bern:

I. Bolette Stokkebye Christiansen, fodt 25. august 1945 i
Hellerup (Maglegirds s., dobt Ordrup K.) - Ugift.

Il. Vibeke Stokkebye Christiansen, fodt 5. november 1949 i
Dalum, dobt i Odense (Thomas Kingos K.).

IIl. Thomas Stokkebye Christiansen, fodt 15. maj 1952 i Da-
lum, dobt i Odense (Thomas Kingos K.).

I

Overassistent Frederik Ingemann’s bern
(se no. 69)

af 1. egteskab med Christine Petersen:

80 a PETREA MARIE INGEMANN
f. 12. november 1882 i Mosebglle, dobt 8. december s. 4. (Roholte K.)
Gift 3. juni 1905 (Frederiksberg K.)
AXEL Peter Frederik HANSEN (F: Lars Hansen Nielsen og Henninga
Christiane Gierulff)
fedt 30. januar 1879 i Wisby, Sverige
t 21. juni 1961 i Kebenhavn, bis. fra Vanlese K.
Listefabrikant.
2 born:

1. Hedevig Henninga Ingemann Hansen,
fodt 18. marts 1906 i Kobenhavn (Math.)
Gift 26. maj 1928 (Frederiksberg K.)
Aage Ludvig Bramsen (F: Christian B. og Kristine Moos)
fodt 23. december 1899 i Kolding.
Toldforvalter.
2 dotre:

a. Kirsten Ingemann Bramsen, fodt 16. juli 1931 i Ko-
benhavn, dobt Frederiksberg K.

31



32

NIENDE SLZAGTLED

Gift 11. juni 1955 (Frederiksberg K.)

Henning Jensen Andersen (F: A.]. A. og Elly Marie
Steffensen)

fodt 9. august 1927 i Oster Hornum.
Landsretssagforer.

1 datter:

Birgitte Bramsen Andersen, fodt 3. october 1957 i Hel-
singor (St. Olai K.)

b. Inge Merete Ingemann Bramsen, fodt 26. juli 1939 i
Kobenhavn, dobt Frederiksberg K.
Stud. odont.
Gift 25. august 1962 i Kobenbhavn (Lindevangs K.)
Peer Engel Moller (F: Jorgen Engel (Sorensen) M. og
Gerda Ella Kristine Bentzen)
fodt 14. juli 1941 i Aalborg
Stud. odont.
1 datter:

Charlotte Engel Moller, fodt 26. marts 1963, dobt Hel-
lerup K.

I1. Louis Ingemann (ved diben Ingemann-Hansen, navne-
andring 1. januar 1963)
fodt 27. marts 1910 pi Frederiksberg (Frederiksberg K.)
Civilingenior.
Gift 17. october 1937 (Frederiksberg K.)
Esther Emilie Marie Hjorth (F: inspektor Holger Michael
H. og Maren Sophie Larsen)
fodt 8. december 1910 i Thorslunde.
4 born:

a. Jorgen Ingemann, fodt 9. juli 1939 i Kobenhavn (M,
dobt Frederiksberg K.)
Air-steward (S.4.5.)
Gift 6. april 1963 (Frederiksberg K.)
Hanne Knudsen (F: maler Vagn Emil Knudsen og
Helga Jacobsen)
fodt 22. juli 1939



NIENDE SLAGTLED

b. Lise Ingemann, fodt 10. august 1944 i Kobenhavn (M,
dobt Husum K.)
Forpraktikant.
Ugift.

c. Lars Ingemann, fodt 12. februar 1946 i Kobenhavn (M,
dobt Bostrup K.).

d. Mette Ingemann, fodt 20. november 1953 i Kobenhavn
(Helligkors s., dobt Vanlose K.).

81 b BERNHARD SEVERIN INGEMANN

82c¢

83d

fadt 21. october 1884 i Mosebglle, dgbt 16. november s.4. (Roholte K.)
+ 13. december 1955 i Praestg, begr. Prastes kgd.

Malermester, biografteaterejer i Praesto.

Gift 1° 31. december 1905 (Kongsted K.)

MARIE HOLGERSEN (F: Niels Holgersen og Margrethe N. N.)

fedt 3. april 1882

t 25. september 1916 i Praste.

Gift 2° 21. april 1919 i Kebenhavn (H)

ANNA Johanne Vilhelmine CHRISTENSEN (F: Jacob C. og Valborg
Hansen)

fedt 20. januar 1892 i Kebenhavn.

1 datter, se tiende slegtled VI (no. 99)

af 2. wgteskab med Johanne Jensen:

HELGE FREDERIK INGEMANN

fedt 22. maj 1892 i Kebenhavn

+ i Racine, Wisconsin, U.S.A.

Indehaver af et autovarksted dér.

Gift i Racine med MARTHA N. N. og menes at have 4 bern, om hvem
alle oplysninger savnes.

HERMAN JoHAN INGEMANN

fodt 18. december 1894 i Kobenhavn.

Lever vistnok pi Bermuda, hvor han er gift og antagelig har bern;
der har ikke varet hert fra ham i mange ir.

33



84 e

85 f

86g

NIENDE SLAGTLED

OLUF JuLius INGEMANN

fodt 21. maj 1897 i Kgbenhavn.

Rejste fra Danmark 1911; er nu direkter i Nidisco Inc., New Jersey,
U.S.A.

Gift 15. januar 1927

MAGARET N. N.

2 detre, se tiende slazgtled VII (no. 100-01)

VIGGO HARALD INGEMANN

fedt 25. juli 1899 i Kebenhavn (VF)

§ 1 august 1957 i La Rochelle.

Maskinmester (Burmeister & Wain), 1939 driftsbestyrer ved skibs-
varftet i La Rochelle.

Gift 10. september 1922 i Kebenhavn (F)

ELNA Marie LARSEN (F: fyrbeder Jens Petersen L. og Anna Elisabeth
Persson)

f. 27. november 1902 i Nakskov.

Agteskabet oplast.

1 datter, se tiende slegtled VIII (no. 102)

ERIK AUGUST INGEMANN

fadt 2. september 1902 i Kebenhavn (F).

Fuldmagtig (Burmeister & Wain).

Gift 3. juni 1928 i Kebenhavn (Kingo K.)

GUDRUN Magda WESTERLUND (F: sodavandsfabrikant Hans W. og
Andrea Nielsen)

fadt 23. juni 1905 i Helsinger (St. Olai K.).

2 sonner, se tiende slegtled IX (no. 103-04)

87 h CARL GUSTAV INGEMANN

34

fadt 22. october 1906 i Kgbenhavn (F)

+ 17. maj 1941 i Ringe, begr. Orbak kgd.

Dyrlage i Ringe.

Gift 7. marts 1933 (QDrbak K.)

EsTHER RaSCH-NIELSEN (F: dyrlege Frederik R.-N. og Kristine Lar-
sen)

fodt 31. marts 1912 i Orbak (Drbxk K.).

(Hun gift 2° 2 juni 1945 tandlage Knud Pedersen, fodt 23. marts
1902)

4 born, se tiende slaegtled X (no. 105-08)



TIENDE SLAGTLED

I

Godsejer, vicekonsul Sefren Ingemann og
Irene Couper Thomson’s adoptivdetre
(se no. 72)

88 a ANN VIBEKE (Vike) ULLA INGEMANN
fadt 26. januar 1939.
Gift 16. maj 1962 i Dundee, Scotland (St. Stephen’s Church)
ANGUS Hampton BROWN
fodt 18. januar 1936.
Ingen bern.

89 b KAREN MARGARET INGEMANN
fodt 10. december 1940.

Ugift.
i
Direktor Esben Ingemann’s detre med Enid Christensen
(se no. 73)

90a LILAN AGNETE INGEMANN
fedt 18. august 1932 pi Frederiksberg (Solbjerg s.), debt 6. novem-
ber s. 4. i Kebenhavn (C).
Ugift.

91 b LONE BIRGITTE INGEMANN
fadt 22. juni 1937 i Ordrup (Ordrup s.), debt 8. october s. 4. (Taar-
bak K.).
Gift 27. april 1962 (Hersholm K.)
KAj BoRGE NIELSEN
fodt 4. april 1927

35



92a

93b

94 ¢

95a

96 b

36

TIENDE SLAGTLED

I

Grosserer Torben Ingemann’s detre med Nina Gulmann
(se no. 74)

ANNETTE INGEMANN

fodt 11. juni 1940 i Hellerup (Maglegaards s., debt Hersholm K.).
Gift 21. september 1961 (Hersholm K)

RoLAND Georges Emmanuel CRUSE (F: Emmanuel Henri Georges C.
og Marguerite Rose Charlotte de Luze)

fodt 15. december 1929 i Bouscat, Gironde, Frankrig, debt i Bordeaux
(L’Eglise protestante).

Direkter. (Pellison Pére & Cie, Cognac).

Sen:
Thibault Raphael Pierre Cruse, fodt 12. september 1962 i
Bordeaux, hjd. pé Chatean d'Issan.

BIRGITTE (KiM) INGEMANN

fodt 2. maj 1943 i Hellerup (Maglegaards s., debt Skovshoved K.).
Ugift.

CHARLOTTE INGEMANN

fodt 3. september 1946 i Hellerup (Maglegaards s., debt Skovs-
hoved K.).

Ugift.

v

Arkitekt Valdemar Ingemann’s born med Grete Andreassen
(se no. 77)

PERNILLE MARIANNE INGEMANN
fedt 3. april 1949 i Hellerup (Maglegaards s., debt Vedbak K.).

HENRIK INGEMANN
fodt 3. januar 1956 i Kebenhavn (Johs. s., debt Taarbzk K.).



TIENDE SLAGTLED

v

Arkitekt Lars Ingemann’s bern med Ulla Nilsson
(se no. 78)

97 a BENT SoREN INGEMANN
fodt 12. december 1955 pid Morby Lazarett (Dandaryd kommune).

98 b ANN-BRITT INGEMANN
fodt 27. marts 1961 pd Morby Lazarett (Dandaryd kommune).

VI

Biografteaterejer Bernhard Ingemann’s datter
(se no. 81)

af 1. wgteskab med Marie Holgersen:

99 ERNA MARGRETE PETREA INGEMANN
fodt 9. juni 1908 i Praste (Prasto K.).
Viceskoleinspekter (Kobenhavns kommunes skolevasen).
Gift 18. october 1937 pid Frederiksberg (b. v.)
PouL Alliverti HONORE (F: Valdemar H. og Laura Poulsen)
fedt 20. juli 1903 i Fredericia.
Overlarer, forstander ved Kobmandsskolens Valby-afd.
3 bern:

1. Soren Alliverti Honoré, fodt 9. maj 1940 pd Frederiksberg
(Solbjerg K.).
Expedient — Ugift

I. Lene Alliverti Honoré, fodt 17. april 1943 pi Frederiksberg
(Solbjerg K.).
Gift 30. marts 1963 i Roskilde (b. v.)
Anders Thorbjorn Diemer, fodt 3. oct. 1941 (Lyngby K.).
Seminarieelev.
1 datter:

Tine Birgitte Diemer, fodt 5. maj 1963 i Soborg
(Solbjerg K.).

111. Carsten Alliverti Honoré, fodt 20. maj 1948 pd Frede-
riksberg (Solbjerg K.).

37



TIENDE SLAGTLED

Vil

Direkter Oluf Ingemann’s dotre med Margaret N. N.
(se no. 84)

100 a2 FRANCES JOHANNE INGEMANN
fodt 25. october 1927
Videnskabelig assistent (Kansas University, U.S.A.).
Ugift.

101 b KARLA INGEMANN
fodt 7. october 1934
Gift med ROBERT MAYER.
De har 2 bern, men yderligere oplysninger savnes.

VIII
Driftsbestyrer Viggo Ingemann’s datter med
Elna Marie Larsen
(se no. 85)

102 LIZZI INGEMANN
fedt 13. september 1932 i Kebenhavn (VF).
Gift 13. september 1955 i Kebenhavn (b. v.)
BusTER Axel Landing LARSEN (F: skibstemrer Lauritz Landing L.
og Gerda Almida Lindahl)
fedt 1920.
Skuespiller.
3 bern:

L. Jesper Landing Larsen, fodt 17. dec. 1956 (Kastrup K.)

II. Malene Landing Larsen, fodt 22. febr. 1960 (Kastrup K.)
IIl. Pernille Landing Larsen, fodt 21. marts 1962 (Kastrup K.)

IX

Fuldmzgtig Erik Ingemann’s senner med
Gudrun Westerlund
(se no. 86)

103 a OLE INGEMANN
fodt 18. februar 1932 i Kebenhavn (Samuels s., debt H. Tausens K.).
Ingenier.

38



TIENDE SLAGTLED

Gift 2. marts 1957 i Kebenhavn (Chr.)

KIRSTEN JAKOBSEN (F: bryggeriarbejder Harry Christian J. og
Maria Elisabeth Nielsen)

fodt 5. december 1937.

2 senner, se ellevte slegtled I (no. 109-10)

104 b JORN INGEMANN
fodt 4. october 1934 i Kobenhavn (VF, debt H. Tausens K.)
Kommuneassistent.
Gift 7. juni 1958 i Roskilde (St. Jorgensbjerg K.).
KiRsTEN Engelhardt NIELSEN (F: expeditionssekretzer Kaj Engel-
hardt N. og Ruth Johanne Larsen)
fedt 17. october 1938 i Roskilde (St. Jorgensbjerg s., debt Domk.).
1 sen, se ellevte slegtled IT (no. 111)

X

Dyrlege Carl Gustav Ingemann’s bern med
Esther Rasch-Nielsen
(se no. 87)

105 a KIRSTEN INGEMANN
fodt 31. maj 1934 i Ryslinge, debt Orbzk K.,
t 17. september 1935 pid Odense Bornehospital, begr. @rbxk kgd.

106 b HANNE INGEMANN
fodt 5. november 1936 i Ringe (Ringe K.)
Gift 15. august 1959 (Ringe K.)
Erik PEDERSEN (F: redakter Frederik P. og Valborg Ragnhild Pe-
tersen).
fodt 4. juni 1934 i Nr. Alslev (Nr. Alslev K.).
Dyrlage.
1 datter:

Lene Ingemann Pedersen, fodt 30. januar 1961 i Ringe, dobt
30. april s. 4. i Kobenhavn (Jobannes Dobers K.)

107 ¢ DORTE INGEMANN
fodt 14. marts 1938 i Ringe (Ringe K.).
Gift 6. august 1960 (Ringe K.)

39



TIENDE SLAGTLED

Niels JoHANNES Beyer GRAM-HANSSEN (F: Claus Johannes Beyer
G.-H. og Ella Marie Elisabeth Nielsen)

fodt 13. december 1931 i Horne (Horne K.).

Direktor.

2 bern:

1. Ella Gram-Hanssen, fodt 6. marts 1961 i Kobenhavn (T)
1. Nina Gram-Hanssen, fodt 3. maj 1962 i Kobenhavn (T)

III. Mette Gram-Hanssen, fodt 31. october 1963 i Kobenhavn
(Hellig Kors sogn).

108 d NIELs FREDERIK INGEMANN
fadt 2. februar 1941 i Ringe (Ringe K.).

Skovfoged.
Ugift.
ELLEVTE SLAGTLED
I
Ingenier Ole Ingemann’s born med Kirsten Jakobsen
(se no. 103)

109 a CLAUS INGEMANN
fodt 10. september 1957 i Kebenhavn (Hellig Kors s., debt Hans
Egede K.).

110 b HELLE INGEMANN
fedt 14. januar 1961 i Kebenhavn (Strandmarks K.).

II

Kommuneassistent Jorn Ingemann’s sen med
Kirsten Engelhardt Nielsen
(se no. 104)

111 NIELS INGEMANN
fedt 9. februar 1962 i Roskilde (Domsogn, debt St. Jergensbjerg K.).

40



Navneregister

Side
Aberhoff, Nancy Theodora Adolphine ................ ... ... .......... 25
Andersen, A. J. ... s 32
— , Birgitte Bramsen ............ . i 32
— , Henning Jensen, landsretssagferer .......................... 32
Andreassen, Frode, redakter, biografejer ....................... ... ... 30
- L GIEte L 30
Angell-Petersen, Carl Konow, fabrikejer .............................. 25
Aagesen, Jens, af Nyegaard ................. i, 11
Bager, Peder Jacobsen, degn .......... ... ... il 10
Battier, bogholder . ........... ... e 15
Bech, Sophie ... e e 23
Becker, Poul, skomagersvend ........... ... il 15
Bentzen, Gerda Ella Kristine ............. ..o, 32
Brammer, Helga Frederikke ........ ... iiiiiiiiiiiinnnnnn, 26
— , Joachim Carsten Gerhard Peter, teglvarksejer ................ 26
Bramsen, Aage Ludvig, toldforvalter ........................... ... ... 31
F O 1 1 11 2 7Y+ AP 31
— , Inge Merete Ingemann ............. ... i, 32
— L Kirsten Ingemann ............ i i 31
Brandt, Giertrud Marie Hansdatter ..................ciiiiiuuneann. 13
Brodersdatter, Benedicte ... .........iitiiitiiie i e 14
Brown, Angus Hampton ............ ... it 35
Brysting, Inger Nielsdatter .............c.ooiiiiiiiiiii i, 13
Carstensdatter, AGNELE . ... ... .vvuuntie ettt e 15
Carstensen, Carsten, fergemand ............covteiniiinnneninnneennnn, 15
Christensen, Anna Johanne Vilhelmine ........................ ... .. ... 33
- L Jacob e 33
- , Julius August, grosserer ..................oiiiiiiiiiia. 28
- s Lilian Enid ... oo e e 28
Christiansen, se Stokkebye Christiansen
Couper Thomsen, David, bladudgiver ........................ ... 0. 28
- — LIrene Elma ........ ... i 28
Cruse, Emmanuel Henri Geotge . .......covniiiniiiiinnieiinneennnnen 36
— , Roland Georges Emmanuel, direkter ........................ ..., 36
— , Thibault Raphael Pierre ..........ccoviiiiininiiiinniennnneenn. 36
Danholm, Dorthe Jacobsdatter ..................ccoiiiiiiiiia.. 10
41

SLAGTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Diemer, Anders Thornbjern ......... .. ... i, 37
— L, Tine Birgitte ... ......ooouiitii e 37
Frederik VII .. oo e e e 23
Gierulff, Henninga Christiane ..................coiiiiiieiiiineannn. 31
Gram-Hanssen, Claus Johannes ........... ... ... ... iiiiiinnnoi.., 40
o VEHA e 40
- — o Mette ... e 40
- — , Niels Johannes Beyer, direkter ....................... ... 40
- — L NIna e e 40
Gronbech, Jens Pedersen, brendevinsbrender .......................... 20
— L Rebecca ... 20
Gulmann, Nina Langballe ............. ... iiiiiiiiiiiiiiinnnann. 28
— , Otto Knud, overretsagforer ..............cccoiiiiiuninnoan. 28
Haderup, Frands Victor Nachtegall, prof., dr. med. .................... 26
— , Vitte Bartholin ........ ... ... .. 26
Hald, Caroline ...ttt ettt 22
Hamborg, Anna Sofie ..........ccoiiiiiiiii i 24
Hansdatter, Ellen .. .......... ittt ittt iiieineannnnn 14
Hansen, Axel Peter Frederik, listefabrikant .................. ... ... ... 31
— , Hedevig Henninga Ingemann ................................ 31
— L, Valbotg e 33
Harboe, Johanne Marie ........ ...ttt 14
Harhoff, Peder Jensen ... ........ouuuuuuieuiniiiieneenniennnn. 27
Heering, Marie Franziska .............. ... i, 29
Hendrichsdatter, Levine ............uviuiiieeeneiiiiiiiiniinneneenns 10
Henningsdatter, OSia ............cooiiiiiiiiiiiiiiiieeeieeenenns 20
Henningsen, Carsten, fergemand ................ .. ... ... .o . 15
Hjorth, Esther Emilie Marie ...........cooiiiuiuiiniiiiiiiiineeainn, 32
— , Holger Michael, inspektor ............. .. ..ot 32
Holgersen, Marie .. ..c.vuuuunti ittt ittt 33
U UNIEIS e 33
Honoré, Carsten Alliverti ............coiiiiiineinenuneeneanenennnn 37
— L, Lene Alliverti .......coiuuiiiiiii i 37
— , Poul Alliverti, overlerer, forstander ....................vuvnn. 37
— , Seren Alliverti, expedient .............cciiiiiiiiiiiiiiiaa 37
— L, Valdemar ... e e 37
Hostrup, J. C., prast, digter .........ooviiiiiii ... 17
— , Peder (Per), justermester ..............c.oiiiuiiiiiiiiiiinn, 17
Hundahl, Litte ... .....voenntttt i i e 30
Hyvistendahl, Margrethe Elisabeth ............... ... ..ot 19
Ingemand, Seffren Pedersen, rektor og degn i Stege .................. 9, 10
- , Soffren Seffrensen ................iiiiiiiiiiiiii 9
Ingemann, Agnete Bolette ..............cciiiiiiiiiiiiii i 21
— , Agnete Jensine Oline ............. ..., 22
— , Agnethe Uldriche ........... ..., 21
— L, Amna Bolette ... 20

42
SLAEGTSFORSKE

BIBLIOTEK



Ingemann, Anna Seffrensdatter ................. ... ... ... o 13
- ,AnNn-Britt L e 37
- , Ann Vibeke (Vike) Ulla ... 35
— , Anne Kirstine Sofrensdatter ................ ..., 14
— L ANDEtE ... 36
— L, Asker Knud Ingvar .........c.coveiurniinnnnennnnncnnnnnnn 26
- ,Bent Soren ... 37
— , Bernhardt Severin, conferentsrdd, digter ...................... 19
— , Bernhard Severin, manufakturhandler ........................ 25
— , Bernhard Severin, malermester, biografejer .................. 33
— , Bernhard Svane, arkitekt .............. ... .. . L, 9, 25
= Bitgitte (KiM) «nvvreennnnee ettt 36
— , Birgitte Wilhelmine ............... o i 22
— , Bodil Dorothea Serensdatter ..............cciiiveunnennn.. 16
=, BOdil POSt v ue i e 30
— , Bolette Franziska .......... ... iiiiiiiiiiiiiainiennennnen 18
— , Carl Gustav, dyrlege ............. ...l 34
— , Carl Johannes Valdemar, arkitekt .......................... 24
— , Carsten Severin, brendevinsbrender ........................ 19
- , Cathrine Nicoline .........c.ciiiiiiiiiiiiiiiiiineeneene. 18
— L, Charlotte ... 36
-, Christopher Friederich Christian, tehandler .................. 18
L ClaUS e e e 40
L D o« (- 39
— L, Dorthea ...t e 21
— , Eduard Valdemar, prokurist .................ciiiiiiin... 26
- , Erik August, fuldmaegtig ..............c i 34
— , Erna Margrete Petrea, viceskoleinspekter .................... 37
— , Esben Svane, direktor .......... .. .. i, 9, 28
— , Frances Johanne, videnskabelig assistent .................... 38
— , Friederich August, mejeribestyrer .......................... 27
— , Frederik Jacob Gustav, skredermester ...................... 24
— L Hanne ... e e 39
— , Hans Emanuel, handelsbetjent .............................. 17
— , Hans Olivarius, vertshusholder ............................ 20
- , Hans Sgrensen ............iiiiiiiieiiininneneneenennnnnn 16
—  , Helge Frederik ....... .o 33
- s Helle oo e et 40
— L Hendrich, f. &+ 1711 ..\ oiir it 13
— L, Hendrich, f. &+ 1712 ... ... it i 13
— , Hendrich Seffrensen, kordegn ............. ... i, 10
- , Henric Serensen ............ .00 iiiiiiiiiiniiiiinaa.. 16
- , Henrich Serensen ......... ... ittt iiiiienininnennnnn. 15
— L Henrik ... 36
— L, Herman Johan .......... ... i 33
— , Hilleborg Seffrensdatter .................................. 11

43



Ingemann, Iben Birgitte ........... ... ..o
— , Ingeborre Sofrensdatter, f. & + 1733 ...........cciiiiiiinn..
- , Ingeborre Sofrensdatter, f. & + 1734 ............ccoiiiunnn..
— , Ingeborre Serensdatter .............. ... .0,
— ,Inger Marie ........ ... . ...
— , Jacob Hendrichsen, 1691-93 ..............c.cciviirunnnnnnn
— , Jacob Hendrichsen, 1695-96 ...........c.cvviiiruineeeunnn.
- , (kaldet Wiborg), Jens Seffrensen, kebmand ................
— , Johan Adolph Bernhard Svane, telegrafist ....................
- , Johanne Laurentze, 1777-78 . .........ooviiiiinrnnennn. e
— , Johanne Laurentze, 1782-1839 .................. e
—  , Jorgen, air-steward ....... ... ...l
— , Jorn, kommuneassiStent . ... .........eieiiiiiiiiiaieiaan..
— L, Karen Margaret ...ttt e
- CKarla e e
- , Kirsten, 1934=35 . ... .. . it e
— L Kirsten Agnete ...... ... ...
— L, Lars, f. 1946 ...

— , Lars Svane, arkitekt ............ .. ... i
- , Lars Swane, grosserer, 17791810 ..........................
— , Levine Soffrensdatter . .............coiiiiiiiiiiiiiiia
— L, Lilan Agnete ....... ...
— , Lisbeth Soffrensdatter ................. ... ciiiiieeinnnn.
— , Lise, forpraktikant . .............co it
— L Lizzi e
— L, Lone Birgitte ........ ... e
- , Louis, civilingenigr ............ .. .. .. ... .. il
— , Margrethe Seffrensdatter .................... . i
— , Margrethe Serensdatter .............. . ... ..l
T . (= ¢ < A
—~ , Nicolaus Arnoldus ............ ...,
- S NElS o e e e
— , Niels Frederik, skovfoged ................... ... ... ... ..
— , Niels Serensen, fergemand ................................
—~ ,Ole skolelerer ...........cccoviviiiiiiiiiiii
~ L, Ole inGenisr . ... ...
~ , Ole Serensen, kebmand ................ ... ... ... ...
— , Oluf, mineejer (kaldet Edward Ingram) ....................
~ , Oluf Julius, direktor .........covuuurniiiiiiiiiiiiiiia,
— , Ove Valdemar, bankassistent ..............................
— , Paulus Olaus Christian, bgssemager ........................
— , Pernille Marianne ..........cooviniiiniiiiiiiiiii i
- ,Petrea Marie . ..o.vinitie i
— , Poulus Olaus, chirurg, batber ............ ...l
— , Sigrid ABnete ... i
— , Sofie Margrethe (Dede) ............ccooiiiuiiiiiiii ..

44



Ingemann, Seffren Seffrensen, skomager ............. ... ... ... .. ... 11

— , Sofren Ebbe, godsejer, vicekonsul ................. ... ... ... 28

— , Sofren Seffrensen, 1697-98 ........ ..o iiiiiiiiiiiiiinnnnn. 12

— , Sofren Seffrensen (Seren Serensen), skipper, 1707-69 ........ 13

- L, Seren, 1770-1808 . .. ittt e e et 20

— , Seren Joachim Edvardt, parfumeur .......................... 22

- , Seren Laurentius, prest ............... ... .. i, 16

- , Soren OlIVALIUS .o\ vvvtie ittt it ee it ie et e enanennann 23

— , Soren Sgrensen, Provst ...............ciiiiiiiiiiieiiiiaaa 14

- S TROT 21

— , Totben Ove, grosserer, vinhandler .......................... 28

- , Valdemar Karsten, arkitekt ............cccoviiiiiiiiiea., 30

- , Viggo Harald, maskinmester, driftsbestyrer .................. 34
Ingemann-Hansen, se Ingemann

Ingram, Edward, mineejer ............oouiiiiiiii e 27

Irgens, Jochum Johansen, preest ...........c..oveiuiiennieennnneenn. 17

— , Lene Johanne (Hanne) ............. ..ot 17

Jacobsen, Helga ......... ittt 32

— , Harry Christian, bryggeriatbejder ............................ 39

— L KIrsten . e e 39

Jensdatter, Abel Marfie ........vuuuriiiit e 16

- , Ane Marie NOOE . ...ttt et 27

- S ANNA L e et 11

- o Bodil L e e 12

Jensen, Hans Christian, Srosserer ..............cooivuuiiiiinneiennnnn 26

— L Johanne ... e 27

— , Soren Christian, rOSSErer ............ovtitiirnuriiiniennnnnn 26

Johansson, Ida Erika ........... ... .. . il 30

Juhl, Sophie . ... cvttt i e 29

Jorgensdatter, ANNA ... ..ttt e 10

Karberg, Helene Dorothea ..............c.oiiiiiiiiiiiiennnnnnnnnn. 25

R 0 P 25

— , Peter, Brosserer . ......... ..ttt i i i 25

Kichebusch, Bendix, vertshusholder .................... ... .cooi.... 17

- , Benedicte Marie Dorthea (Thea) .......................... 17

Kiep, Seren Gabriel, skoleholder, kirkesanger .......................... 16

Knudsen, Hanne . .........ooiuiiiniiintnienneenieteennenneennns 32

—  , Vagn Emil, maler ........... .. ... i, 32

Langballe, Karen Elisabeth ............ ..o iiiiiiiiiiiiiiiiinnnnnen, 29

— L osagferer ... e 27

Lange, BIOSSEIET ... ...uiuntinntuneenneennennenneeneeneeneennennens 22

Larsen, Buster Axel Landing, skuespiller ................ ... ... ... ... 38

— L Elna Marie ........iii i e 34

— , Jens Peter, fythader ....... ... ... ... i i 34

— L Jesper Landing ...........iiiiiiiii e 38

— L Kirstine ... e e 34

45

SLAEGTSFORSKE

BIBLIOTEK



Larsen, Lauritz Landing, skibstemrer ................................ 38
— L, Malene Landing . ...ttt 38
— , Maren Sophie . ........ i 32
— L Pernille Landing ...... ..ottt 38
— L Ruth Johanne ...... ..o iiiiniiiiiii i 39

Lauritzen, Mariane Aurelia ............ ...t 22

- , Johan Michael, krigscancellisecreter ........................ 22

Lerche, Christian, lensgreve . ....... ..ottt 17

Leth, Henrik, kontorchef ............ ... iuiiiiiiiiniiiiinnnannnn 29

— L Jakob e 30

— , Kai, grosserer . ... .. i i 29

— L Karsten ... e e 30

R . (=3 = = 30

— , Peter, direktor . ... ... ... e 29

Lindahl, Gerda Almida ..........cooieiiiniiiuiin i 38

Lotz, Bente, fysioterapeut ..............oc.ueeeiiiiiiiiiiiiiiiiia.n, 29

— , Jorgen, civilingenisr .......... ... i i il 29
— L Kai, stud. jur. ... 29

B = = S 29

— , Peter Ronne, SroSserer ...............ouunniiiuninanieiniinnn.n. 29

de Luze, Marguerite Rose Chatlotte .................cooiiiiieeninn... 36

Lyders, hattemager ...........c.ouuuiuiiiiiiiinenni 20

McCullock, Margaret McCormick ............cciviiiiiiniiiunninn.n. 28

Madsen, Hans Peter, badkermester ................ ..ot 24
— , Sofie Margrethe ...........uuiiiiiiiniiiii i 24

Mandix, Jacob, conferentsrdd, deputeret ............. ... ..ol 19
— , Lucie Marie, malerinde ................. . ... . ... 19

Mayer, Robert ......... o 38

Michelsdatter, @llegaard ... .........coonuieemnueeniiiiineeneenenn. 20

Moos, Kristine ... ....oouuiiiine it 31

Miiller, Jens Franzen, degn ................ccoiiiiiiiiiiiiiiiiii., 10

Moller, ANNa . .... it e e e 25
— , Charlotte Engel .......coooiiuuunnii i 32
— , Georg Ebbe Wieneken, arkitekt ................... ... .. ... 25
— , Henriette Charlotte .............c.ccoiiiiiiiniiiiiininna.. 27
— , Jorgen Engel (Serensen) .......... ..ot 32
— , Peer Engel, stud. odont. ............. ... ... 32

Nachtegall, Mathilde .............. ..., 26

Nielsen, Andrea . .........ooiiiiiiiiie ittt 34
— , Ella Marie Elisabeth ................ ... . . i, 40
— , Ingeborg Christiane Elisabeth ................................ 18
— L Ka  Borge ... e 35
— , Kaj Engelhardt, expeditionssekreter ................ ... .. ... 39
— , Kirsten Engelhardt ............ .. ... i 39
— L Lars Hansen .........c..iuiiieinnineneietnnenenenenenennnn 31
— , Maria Elisabeth ... ...ttt 39

46




Nilsson, Anders Erik, kamrér ... ... ... .. ... i 30
— , Ulla Birgit Margreta ..........c.coiiiiiiiiiiiiiiiiinnnnnans 30
Norup, Kay Gustav, ingenidr .............ciiuiiiiiinnnrrennnrennnns 30
e LESE 30
Olivarius, ANNA . ....itunitt ittt ittt ittt 15
Pedersen, Erik, dyrl@ege ....... ..ottt e e 39
— , Frederik, redakter .......... ... ... ... . i, 39

— L Knud, tandlege .......... ... e 34

— L, Lene Ingemann ......... ... e 39
Persson, Anna Elisabeth ............ ... . iiiiiiiiiiiiiiiinnnnnn. 34
Petersen, Christine Dorthea ............ ... i, 27
— , Johan, fabrikejer ......... ... i 25

— , Kathinka Sophie Frederikke ................. ... oo, 26

— , Peter, murermester . ..........c.iiiiii i 27

— L, Valborg Ragnhild ......... . ... .. . . 39
Post, Bodil Olufsdatter ..............coiiiiiiiiiiieiiiieinenennnnnns 13
— , Jens Olufsen, skipper ............coiiiiiiiiiiiiiinnnneeiennn, 11
— L, Oluf Clausen .........oiiiiiiiiiiiiiiiiieneaeaeareeeenannnns 13
Poulsen, Laura ...ttt i e e i e 37
Rahr, Elisabeth Margrethe ............ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiinnnn. 28
Rasch-Nielsen, Esther ..........ooiitiiiiiiiiininiiiniiennnnenenens 34
- — , Frederik, dyrlege ......... ... .. .. 34
Rasmusdatter, Ingeborg ... ... ... i 13
Riecken, J. A. F., skredermester ..., 27
Salvesen, Mathilde (adopteret Nachtegall) ............................ 26
Sidenius, Anna Catharina ..............ciiititiriiiniiiinnnnn 16
— , Isak Abrahamsen, provst ......... ...t 16
Skytte, Hans Andersen, Prest ..........eeeuuiiineeneneennenenennnns 10
— , Hans Hansen, degn ...... ... ..o iiiiiiuiineiiiinennnna, 10
Smith, Cathrine Elise ........... .0 ittt 17
Spur, Henrik, skipper . .....c.iiiiuiniiiit ittt 18
— , Niels Christian, Prast ............c..uuuiineeneeeereneennnannn. 18
Steffensen, Elly Marie Sorensen ... ........oovuiiriineeneninnannnenenn. 32
Stokkebye Christiansen, Bolette .................ccviiiiiiiinnnenn... 31
- - ,Carl Albert ... e 31

- - , Henning, grosserer, kaptajn .................... 31

- - o, Thomas oo i e e 31

- - ,Vibeke ... 31
Stromann, Grete ... ........ii.iiiii i 30
Swane, Birgitte ... ... it et e 14
— , Lars Hansen, kaptajn ............ ... ... . i, 14
Sorensen, Dorothea ......... ... oot 26
— o Marie L e e e 24

— L, Peder e e 9
Trimborn, Caspar, skreder ........... ... i, 23
— , Marie Magdalene (Lene) ................ ... i, 23

47



Thommesen, Karen Pedersdatter ...............c.cceuuiiininnennnnne. 17

Thomsen, se Couper Thomson
Thorsen, Birgitte Cathrine ......... ... ... ... ... it 15
v. Thorup, Friderich Georg, ritmester .................covivii ... 18
Wedersde, BrOSSEIEr ... .vetete et eeeeeenrneuenseeneenennnaennenens 19
Werlin, madam ... ...t e e 20
Westerlund, Gudrun Magda .........ccoivuiuiiiinnnnieenennnneennnn 34
- , Hans, sodavandsfabrikant ................................ 34
Wiborg, Anna Jensdatter ..............coiiiiiiiiiiiiiiiii i 11
— , Jens Soffrensen, kebmand ............ .. ... .ol 12
Wienberg, Constance Sofie Louise ...........c.coviiirieeeenniennennn. 25
Wilchen, Juliane Marie ............ououuruueeeaiiiiiueeenniiineeenns 21
Wainther, Hans Serensen, salteskipper ................ccviiiiiinniane. 14
— , Seren Hansen, slagter .............. . ... i, 14

48



Stamtavle over slegten Ingemann fra Stege

Side 26

Side 29

Side 30

Side 36

Side 39

Side 40

1963

Rettelser

SIGRID AGNETE INGEMANN:
T 1954, les 1949

Bente Lotz:

Fysioterapeut, les Sekreter

Linie 1: Gift 9. juli 1927, les 1957

ANNETTE INGEMANN, les ANETTE INGEMANN
Linie 5: 2 senner, les 2 born

Linie 5: 2 bern, les 3 detre





